
10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 10 de Agosto de 2017                 Nº 0054

DECRETO Nº 364/17

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública a área de terras que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas prerrogativas
legais e exercício regular de seu cargo, com fundamento no
art. 7º, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, art. 53-A, da Lei
6.766, de 19.12.79, e no art. 5º, alínea “i”, do Decreto-Lei nº
3.365, de 21 de junho de 1941, com a redação dada pela Lei
nº 6.602, de 07 de dezembro de 1978,

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública a área de terras
identificada como “subtrecho Est. 2462+10,00m (KM
49+250m) até Est. 2509+0,00m (KM 50+180m), segmento
Est. 2462+19,35m até 2503+15,20m (eixo da trincheira –
2483+6,50m)”.

Art. 2º - A declaração de Utilidade Pública, ora levada a efeito,
visa à desapropriação da área  para a construção do acesso
ao Hospital Regional com implantação de marginais e
trincheira na Rodovia PR-160.

Art. 3º - Consoante permissivo legal, a Declaração de Utilidade
Pública a que se refere este Decreto é considerada de caráter
urgente, com vistas à imediata imissão na posse.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 102/17

SÚMULA:  Enquadra as servidoras municipais no que se
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no artigo 3º, inciso II
da Lei Complementar 033/15.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam enquadradas, a partir de janeiro de 2017, as
servidoras públicas municipais, em anexo, no Grupo GMA,

nível C, Estágio C-001, conforme dispõe o artigo 3º, inciso
II da Lei Complementar 033/15.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SUBIRAM
DE REFERÊNCIA

MÊS DE JANEIRO / 2017

Nome Grupo Nível Estágio

BRENDA EVELYN LOPES NOGUEIRA GMA C
001

DAYANE IDALGO PUERTA PEREIRA GMA C
001

FRANCIELLY MARQUES FAIAM GMA C 001

GISLENE MELISSA ZACARI SCHIABEL GMA C
001

KARIME BUENO CRUZ MIGLIORINI GMA C
001

KEILA DA SILVA FERREIRA GMA C 001

MARIA JOSÉ CUQUI GMA C 001

SANLEY SANCHES SETTNY GMA C 001

SILVANA DE FATIMA PEREIRA GODINHO GMA C
001

SUELEN BALZAN BOTELHO GMA C 001

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2017.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de Recursos Humanos

NONO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 106/2014  CONTRATO
Nº 066/2014  ID. CONTRATO Nº 3040- SEQUENCIAL
N° 4109.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no
CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº
521.746.549-20, portador da cédula de identidade RG nº
31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADA:  MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA
EIRELE -EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrito
no CNPJ/MF sob nº 16.993.043/001-55, com sede
administrativa na Rua Piauí, n° 399  Sala n° 1.406, – CEP
– 86.86.010-420, Centro, Londrina/PR, neste ato
legalmente representado pelo Sr. WAGNER CECILIO DA
SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 017.882.679-
07, portador da Cédula de Ident idade Civil RG nº
6.396.072-1, residente e domiciliado na Rua Joaquim
Lacerda, n° 60 Apto n° 701, – CEP – 86.015.260, Centro,
Londrina/PR.

OBJETO:  O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por mais 30 (trinta) dias, com efeito a partir de
10/08/2017 à 10/09/17.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 116.444.44 (cento e dezesseis
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e
quatro centavos).

CLÁUSULA– SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS
FINANCEIROS: A despesa decorrente para Contratação
de Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços Médicos sob regime de Plantão Diário de 12
horas de Clínico Geral e 12 horas de Pediatria.. será
reconhecida contabilmente com a dotação orçamentária
conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

06.76.0.676.3.3.90.39.99.99.00.00(312), fonte de recurso
0303.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 08 de agosto de 2017.

Contratado:

Contratante:

MOVI MED CLINICA ESPEC. EIRELE -EPP

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR
Wagner Cecílio da Silva

  (Proprietário)
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

(Prefeito)

 Testemunha (1)

 Testemunha (2)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2017

PREGÃO Nº 086/2017

OBJETO: Registrar preços de passagens de ônibus.

FORNECEDOR:  VIAÇÃO GARCIA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 34.294,00 (trinta e quatro mil duzentos e
noventa e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

ESTEFANO BOIKO JUNIOR - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO

1 Passagem de ônibus Cornélio Procópio/Londrina
- convencional 120 UN 21,62

2 Passagem de ônibus Londrina/Cornélio Procópio
-  convencional 120 UN 24,25

3 Passagem de ônibus Cornélio Procópio/Foz do
Iguaçu - convencional 20 UN 160,79

4 Passagem de ônibus Foz do Iguaçu/Cornélio
Procópio - convencional 20 UN 144,81

5 Passagem de ônibus Cornélio a Curitiba 20
UN 136,98

6 Passagem de ônibus Curitiba a Cornélio 20
UN 138,78

7 Passagem de ônibus Cornélio/Cascavel -
convencional 20 UN 125,87

8 Passagem de ônibus Cascavel/Cornélio Procópio
- convencional 20 UN 107,54

9 Passagem de ônibus Cornélio Procópio/Ponta
Grossa -PR 20 UN 98,71

10 Passagem de ônibus de Ponta Grossa-PR/
Cornélio Procópio-PR 20 UN 100,50

11 Passagem de ônibus Maringá/Londrina 20
UN 40,20

12 Passagem de ônibus Londrina/Maringá 20



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 3

UN 40,90

13 Passagem de ônibus de londrina/Umuarama
20 UN 84,78

14 Passagem de ônibus de Umuarama / Londrina
20 UN 81,68

15 Passagem de ônibus Londrina/ Paranavaí 20
UN 61,02

16 Passagem de ônibus Paranavaí/Londrina 20
UN 57,77

19 Passagem de ônibus Londrina/Campo Mourão
20 UN 59,15

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 067/2017 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa,  R.M
SILVEIRA & BARROS LTDA; CNPJ: 02.919.809/0001-47,
referente compra de 01 bomba submersa 3cv trifásica,
01 motor trifásico 3cv para bomba submersa com serviço
de retirada e instação, para substituição da bomba do
Poço Artesiano do bairro Nova Igarapava que está
queimada, no valor total de R$ 3.806,82 (três mil,
oitocentos e seis reais e oitenta e dois centavos),
conforme solicitado pela Secretar ia Munic ipal de
Infraestrutura Urbana, Ofício 086/2017, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 07 de agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 068/2017 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa,  SANDRA
REGINA ALINO DA SILVA – CORNÉLIO PROCÓPIO ME;
CNPJ: 05.404.458/0001-20, referente a aquisição de
material para a realização de atividade física voltada às
gestantes e puérperas, proporcionando assim ações
educativas voltadas para a promoção da saúde e
prevenção de doenças, no valor total de R$ 2.299,00
(dois mil, duzentos e noventa e nove reais), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo
n° 9441/2017, em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93.

Cornélio Procópio, 07 de agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 069/2017 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa,  ALPHA
PRINT SOLUÇÕES VISUAIS – EIRELI – ME – CORNÉLIO
PROCÓPIO ME; CNPJ: 21.892.145/0001-14, referente
confecção de 500 (quinhentas) unidades de chaveiros
para a inauguração do Conjunto Habitacional Martha

Dequêch, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais),
conforme solicitado pelo Departmento de Comunicação,
Oficio n° 072/2017, em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 10 de agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO N° 068/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2017

PREGÃO PRESENCIAL: 082/2017

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 VIAÇÃO CRISTO REI – EIRELI - ME

OBJETO: Contratação de serviços de Transporte Escolar

DO PREÇO: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:(128)
04.04.12.361.0006.0.404.3.3.90.39.00.00.00.00.0104

VIGÊNCIA: 31/12/2017.

DATA: 09/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

   EZEQUIEL PACHECO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT UNID VALOR

MÁX.    UNIT.

1 Roteiro Corte de Pedra 42KM/DIAS  - VAN de 16
lugares

Saindo às 6h20m da SEMED, seguindo pela BR 369 até o
Corte de Pedra, passando pelo sítio Santa Izabel, Chácara
Bom Jesus, Chácara da Alice do Leite, Chácara Nossa
Senhora de Fátima, Chácara Vale Verede, e Antiga Comcrito,
transportando 14 alunos para as escolas e colégios Damasco
Adão Sotile, Yolanda Gonçalves Correia, Castro Alves, Zulmira
Marchesi, SESC e Creche EMAUS, chegando nas escolas às
7h30m. Retornando às 12h. para os devidos bairros.
6.000 km 6,50

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 098/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 146/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

OBJETO: Contratação de serviços gráficos especializados
em confecção de carnês de Tributos Municipais.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h25m do dia 24 de agosto de
2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais, 301 –
Centro.



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 20174

ABERTURA: Às 14h30m do dia 24 de agosto 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 11/08/17.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 10 de agosto de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1101/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1102/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o

Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1103/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Kombi placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2017.



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 5

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1104/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1105/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1106/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo Micro
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1107/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 20176

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1108/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 23h55min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: São Paulo – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa

AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1109/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1110/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 7

Dias: 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Kombi
placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1111/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1112/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 02 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1113/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 20178

tratamento de saúde realizado com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1114/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1115/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 18h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1116/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1117/2017



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 9

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Kombi placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1118/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para

tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1119/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Planejamento e Coord. Geral

Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento: Planejamento

Dias: 04 e 07 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Para tratar de assuntos junto a
Assembléia Legislativa do Paraná, SANEPAR, COHAPAR e
Paraná Cidade.

Gabinete do Prefeito 04 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1120/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 201710

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08, 09, 10 e 11 de agosto de 2017

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min,

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min,

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 04 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1121/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Kombi placa
ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1122/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08, 09, 10 e 11 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van (199) placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1123/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06, 07 e 08 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 11

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1124/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 e 07 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1125/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE

DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Kombi placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 04 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1126/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o veiculo
Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 04 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 201712

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1127/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Ambulância placa ATB
4262.

Gabinete do Prefeito, 04 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1128/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1129/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Kombi placa
ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1130/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 13

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1131/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vice-Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 06, 07 e 08 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de
interesse do Município.

Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2017.

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP
DECRETO Nº. 06/17

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da Autarquia
Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio –
Amusep, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de agosto de 2017,
CLOVIS RENATO FERREIRA, portador da cédula de
identidade civil RG nº. 5.404.776-2, expedida pela secretaria
de segurança pública do estado do Paraná e inscrito no CPF/
MF sob o nº. 782.690.249-53, do cargo provimento em
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE E
MANUTENÇÃO DA FROTA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 01 agosto de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 07/17

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da Autarquia
Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio –
Amusep, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de agosto de 2017,
ROGÉRIO APARECIDO DE GOES, portador da cédula de
identidade civil RG nº. 6.921.302-2, expedida pela secretaria
de segurança pública do estado do Paraná e inscrito no CPF/
MF sob o nº. 021.091.339-88, para exercer o cargo provimento
em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE E
MANUTENÇÃO DA FROTA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario,
retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 2017.

Amusep, 01 agosto de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 08/17

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da Autarquia
Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio –
Amusep, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 201714

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de agosto de 2017,
CLOVIS RENATO FERREIRA, portador da cédula de
identidade civil RG nº. 5.404.776-2, expedida pela
secretaria de segurança pública do estado do Paraná e
inscrito no CPF/MF sob o nº. 782.690.249-53, para exercer
o cargo provimento em comissão de DIVISÃO DE
SERVIÇOS E PRODUÇÃO.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario,
retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 2017.

Amusep, 01 agosto de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 010/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa: INFOMAX COMPUTERS LTDA - ME p/
aquisição de impressora multifuncional p/ uso da Sede
Administrativa da AMUSEP, perfazendo um valor total de
R$ 999,90 (Novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 08 de Agosto de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 011/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa: ELETROBARROS - MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA, inscr ita no CNPJ/MF sob nº
82.462.250/0001-08 referente aquisição de ALICATE DE
VERGALHÃO p/ uso do Cemitério Municipal, perfazendo
um valor total de R$ 355,00 (Trezentos e cinquenta e cinco
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 09 de Agosto de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ATOS DA FECOP
FECOP – FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 010/2017- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Registrar preços de serviços de arbitragem para
diversas modalidades esportivas, conforme especificado
neste Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 09h30min AS 09H40
min. do dia 23 de agosto  de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h45min. do
dia 23 de agosto  de 2017.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de agosto  de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 046/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: HTI
Tecnologia Ltda – CNPJ: 00.342.598/0001-05, referente a
locação de software de anti virus, perfazendo um valor total
de R$ 2.039,63 (dois mil e trinta e nove reais e sessenta e
três centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 047/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Menon
Informática – CNPJ: 08.751.591/0001-40, referente a
instalação de rede no prédio novo da Câmara, configuração
de computadores e servidor e ligação entre os dois prédios,
perfazendo um valor total de R$ 3.500,00 (três mil e trinta e
quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

 PRESIDENTE



10 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0054 15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-07-
2017 a 31-07-2017

Empenho nº: 209

Servidor: Helvécio Alves Badaró

Cargo: Presidente

Período: De 12/07 a 14/07/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 210

Servidor: Diones Carlos de Campos

Cargo: Vereador

Período: De 13/07 a 15/07/2017

Valor das Diárias – R$ 600,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 213

Servidor: Patrícia de Fátima Pereira Martins

Cargo: Agente Administrativo

Período: 19/07 a 21/07/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 214

Servidor: Rafael Ernani Cabral Brocher

Cargo: Advogado

Período: 19/07 a 21/07/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 215

Servidor: João Barbosa

Cargo: Assessor Legislativo

Período: 19/07 a 21/07/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 227

Servidor: Diones Carlos de Campos

Cargo: Vereador

Período: 24/07/2017

Valor das Diárias – R$ 180,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 228

Servidor: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Período: 02/08 a 04/08/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 229

Servidor: Alfredo José de Carvalho Filho

Cargo: Procurador Jurídico

Período: 02/08 a 04/08/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 230

Servidor: Paulo Henrique Liranço

Cargo: Assessor Itinerante

Período: 02/08 a 04/08/2017

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 236

Servidor: Helvécio Alves Badaró

Cargo: Presidente

Período: 30/07 a 01/08/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 237

Servidor: Elcio de Souza

Cargo: Assessor Itinerante

Período: 30/07 a 01/08/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR



                                                       Diário Oficial - nº 0054                                10 de Agosto de 201716


		2017-08-10T17:46:55-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




